Soluções em Segurança - Linha Safety2
Cortinas de Luz
A cortina de luz de segurança Compact Safe Switch é um equipamento
optoeletrônico, destinado a proteção do operador em vários tipos de
aplicações, capaz de supervisionar em modo contínuo, detectando a invasão
de uma determinada área com zona de risco ou perigo.
É composta basicamente de um transmissor e um receptor de luz

magnético e descargas eletrostáticas (atende a IEC 61496-1 e IEC 61000)
    Unidades independentes: não necessitam de controle externo
    Possui dispositivos de sinalização visual e sonora para status de funcionamento
    Feedback: monitora a integridade do contator ou do relé auxiliar
Características
Produto beneficiado
pela Lei da Informática
REDUZIDO
IPI
Soluções em Segurança - Linha Safety 3
Altura da proteção (mm) Tensão de alimentação Referência
250
24 V CC
CSSB25-250
400 CSSB25-400
550 CSSB25-550
700 CSSB25-700
850 CSSB25-850
1.000 CSSB25-1000
Cortina de luz de segurança
Compact Safe Switch
CSS
Distância entre os